支 払 基 金

令和 2 年 5 月 26 日

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回公表するマスターは、令和 2 年 5 月 27 日から適用のため、当該マス

ターの「変更年月日」欄を「 20200527」に設定し収載しております。

記

１ 令和 2 年 5 月 26 日付け厚生労働省告示第 220 号に基づく新規医薬品コー

ドの設定（変更区分「3」：17 コード）

２ 令和 2 年 5 月 26 日付け同第 221 号に基づく経過措置年月日の設定（変更区

分「5」：7 コード）

３ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙 1）

（変更区分「3」：5 コード）

４ 前１に係る「医薬品名・規格名」が 32 文字を超える医薬品の漢字名称等の

省略（別紙 2）

別紙1

変更区分「3」 （5レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 620318903 ニフェジピンＬ錠１０ｍｇ「杏林」 錠 5.70 622727200

内 620320403 ニフェジピンＬ錠２０ｍｇ「杏林」 錠 5.90 622727300

内 621980203 ドンペリドン錠５ｍｇ「杏林」 錠 5.90 622736100

内 621371658 ドンペリドン錠１０ｍｇ「杏林」 錠 5.90 622736200

内 621481404 ベラプロストＮａ錠２０μｇ「杏林」 錠 17.20 622739200

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧

別紙2

　「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品

医薬品コード 医薬品名・規格名（省略後） 桁数 医薬品名・規格名（省略前） 桁数

622815701 治療用ダニアレルゲンエキス皮下注トリイ１千ＪＡＵ／ｍＬ　２ｍＬ 31 治療用ダニアレルゲンエキス皮下注「トリイ」１，０００ＪＡＵ／ｍＬ　２ｍＬ 36

629907501 インスリン　リスプロＢＳ注ソロスターＨＵ「サノフィ」　３００単位 32 インスリン　リスプロＢＳ注ソロスター　ＨＵ「サノフィ」　３００単位 33